
 

 

 
 
Республика Ингушетия                 ГIалгIай Республика 

 
Государственное казенное учреждение 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПО НАЗРАНОВСКОМУ 
РАЙОНУ РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ» 

 

386103,  РИ, г.Назрань, ул.Чеченская, 34-а, Email: odrazov@mail.ru 
 

 
Приказ № 34 

 

г. Назрань                                                                             «18» ноября 2024г. 

 

О проведении муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 

г. № 678 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 5 марта 2021 года 

№62664),  с приказом №-603-п от 18.11.2024г. Министерства образования и науки Республики 

Ингушетия «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году» и планом работы Управления образования, в целях повышения 

интереса учащихся к изучению учебных предметов и выявления одаренных детей, 

приказываю: 

1. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников   

(далее - олимпиада) 7-11 классов в 9.00  на базе  ГБОУ «СОШ№6 с.п.Экажево» в следующие сроки:  

• 19 ноября - французский язык; 

 • 20 ноября - немецкий язык; 

 • 21 ноября - экономика;  

• 22 ноября - астрономия;  

• 23 ноября - испанский, итальянский, китайский языки; 

• 25 ноября - экология;  

• 26 ноября - труд (технология);  

• 27 ноября - мировая художественная культура;  

• 28 ноября - право;  

• 29 ноября - основы безопасности и защиты Родины;  

• 2 декабря - физическая культура;  

• 3 декабря - история;  

• 5 декабря - география; 

 • 6 декабря - русский язык;  

• 9 декабря - литература;  

• 10 декабря - биология;  

• 11 декабря - химия;  

mailto:odrazov@mail.ru


• 12 декабря - математика;  

• 16 декабря - обществознание;  

• 17 декабря - физика;  

• 18 декабря - информатика;  

• 19 декабря - английский язык 

1.2. Осуществить организационно-технологическое сопровождение и информационное сопровождение 

проведения и подведения итогов олимпиады.  

1.3. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при экспертизе и отправке заданий олимпиады. 

1.4. Организовать по заявкам участников олимпиады с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов и обучающихся, находящихся на длительном лечении, специальные условия для обеспечения 

возможности их участия, учитывающие состояние их здоровья, особенности психофизического развития. 

1.5. Организовать обработку и передачу персональных данных участников олимпиады с соблюдением 

требований законодательства Российской Федерации в области защиты персональных данных согласно 

Федеральному закону от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных» в информационные системы. 

 1.6. Организовать работу наблюдателей из числа работников образовательных организаций, 

расположенных на территории муниципального района и городских округов, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, для осуществления контроля за выполнением участниками олимпиадных заданий и 

соблюдения правил проведения олимпиады.  

1.7. Обеспечить координацию проведения проверки выполненных олимпиадных работ и рассмотрения 

апелляций.  

1.8. Представить в отдел общего среднего образования Министерства образования и науки Республики 

Ингушетия (Евлоевой З.М.) сметы расходов на проведение олимпиады. 

1.9. Представить в отдел общего среднего образования Министерства образования и науки Республики 

Ингушетия списки участников с результатами олимпиады в формате Microsoft Excel (приложение № 1) и 

заявки на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в формате Microsoft Word 

(приложение №2) в срок до 27 декабря 2024 года. 

3. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по заданиям, разработанным 

предметно-методическими комиссиями регионального этапа олимпиады школьников в соответствии с 

Правилами по проведению регионального этапа олимпиады с учетом соблюдения санитарно-

эпидемиологических рекомендаций, правил и нормативов. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций республики обеспечить явку и безопасность 

участников олимпиады в пути следования и на месте пребывания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника М.А. 

Евлоеву. 

 

 

      

                       

 

                               И.о. начальника                                    М.А.Евлоева                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение №34  

                                                                                к приказу Управления образования  

                                                                                по Назрановскому району 
                                                                                №   18 .11.2024г. 

 

 

Регламент 

апелляций на муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников 

в Назрановском районе Республике Ингушетия в 2024/2025 учебном году 

 

1. Настоящий регламент устанавливает условия и порядок реализации права на апелляцию 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Назрановском 

районе Республике Ингушетия в 2024/2025 учебном году (далее - олимпиада), 

предоставляемого согласно Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 г. № 678 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 5 марта 

2021 года №62664) . 

2. Рассмотрение апелляционных заявлений участников олимпиады о несогласии с 

выставленными баллами (далее - апелляция) производится в очной, либо в дистанционной 

форме в установленное время в течение 1 дня в срок не позднее 11 календарных дней с даты 

проведения олимпиады (второго дня олимпиады, если он предусмотрен правилами 

проведения олимпиады) по соответствующему общеобразовательному предмету. 

Информация о дате апелляции, месте и времени ее проведения публикуется на 

официальном сайте Управления образования Назрановского района  Республики 

Ингушетия (раздел «Олимпиады»). Рассмотрение апелляции в другие дни не производится. 

3. Перед апелляцией участник олимпиады, решивший подать апелляционное заявление о 

своем несогласии с выставленными баллами, должен самостоятельно ознакомиться с: - 

результатами проверки и оценки своей олимпиадной работы, - критериями оценивания 

олимпиадных заданий. 

4. Информация (результаты проверки и оценки олимпиадной работы, сканированная копия 

олимпиадной работы), необходимая для ознакомления, предоставляется участнику 

олимпиады в срок не позднее, чем за 2 календарных дня до даты проведения апелляции по 

соответствующему общеобразовательному предмету.  

5. Критерии оценивания олимпиадных заданий, верные ответы, ключи и решения 

публикуются на официальном сайте Управления образования Назрановского района  

Республики Ингушетия (раздел «Олимпиады»). 

6. В течение 24 часов после предоставления информации, указанной в п. 4 и п. 5 настоящего 

регламента участнику олимпиады дается возможность обратиться в жюри олимпиады с 

сообщением об обнаружении технических ошибок, связанных с оценкой олимпиадной 

работы или подсчетом баллов. Если жюри подтвердит наличие указанных технических 

ошибок, результаты проверки и оценки олимпиадной работы будет внесены необходимые 

изменения. Также участник может обратиться в жюри олимпиады  с просьбой дать 

пояснения по оценке конкретных олимпиадных заданий. При наличии возможности жюри 

олимпиады может предоставить необходимые разъяснения по оценке заданий. При этом 

предоставление данной информации не является обязательной. 

7. Рассмотрение всех обращений, указанных в п. 6 настоящего регламента, завершается в 

24:00 в день, предшествующий дню проведения апелляции. 



8. Апелляционные заявления принимаются дистанционно (odrazov@mail.ru) или 

непосредственно в месте проведения апелляции в день ее проведения. Жюри принимает 

заявления, заполненные ими самостоятельно по форме и в соответствии с инструкцией. 

9. Рассмотрение апелляции проводится апелляционной комиссией (члены жюри 

регионального этапа олимпиады), с участием самого участника олимпиады. В случае 

рассмотрения апелляции, поданной дистанционно, при неявке участника олимпиады 

апелляция рассматривается в его отсутствие. 

10.  При рассмотрении апелляции в аудитории имеет право присутствовать родитель 

(законный представитель) несовершеннолетнего участника. При этом родитель (законный 

представитель) следит за тем, чтобы рассмотрение апелляции проходило в спокойной, 

доброжелательной обстановке, на участника не оказывалось давление, мнение участника 

было выслушано. Родитель (законный представитель) не имеет права участвовать в 

рассмотрении апелляции, заявлять свои соображения о необходимости корректировки 

оценок. 

11.  При рассмотрении апелляции рассматривается корректность оценки только тех заданий, 

которые указаны в апелляционном заявлении. 

12.  Не рассматриваются апелляции по вопросам содержания и структуры олимпиадных 

заданий, критериев и методики оценивания их выполнения. 

13.  По результатам рассмотрения апелляции апелляционная комиссия принимает решение об 

отклонении и сохранении выставленных баллов или об удовлетворении апелляции и 

изменении ранее выставленных баллов, при этом баллы могут быть изменены как в сторону 

увеличения, так и в сторону уменьшения. 

14.  Решение апелляционной комиссии является окончательным и оформляется протоколом. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zarae-32@mail.ru


 

 

 

 


	Государственное казенное учреждение
	«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПО НАЗРАНОВСКОМУ РАЙОНУ РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ»
	О проведении муниципального этапа всероссийской
	олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

